
Eerste wijziging van de Verordening toeristenbelasting Uitgeest 2023 

De raad van de gemeente Uitgeest: 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 februari 2023; 

  

gelezen het advies van de commissie SAZ d.d. 16 maart 2023; 

  

gelet op de artikelen 216 en 224 van de Gemeentewet, 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de: 

  

Eerste wijziging van de Verordening toeristenbelasting Uitgeest 2023 

Artikel I   
De Verordening toeristenbelasting Uitgeest 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 4 komt te luiden: 

  

Artikel 4 Vrijstellingen 

De belasting wordt niet geheven ter zake van het verblijf: 

1. van degene die verblijft in een toegelaten instelling als bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Wet 

Toelating Zorginstellingen; 

2. van een vreemdeling als bedoeld in artikel 29, eerste lid, van de Vreemdelingenwet 2000, die 

rechtmatig in Nederland verblijft in de zin van artikel 8, letters c, d, f, g, h, van voornoemde wet, 

en voor zover deze persoon verblijf houdt in een gelegenheid als bedoeld in artikel 2 van deze 

verordening, onder verantwoordelijkheid van het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers; 

3. van personen jonger dan 13 jaar. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Uitgeest in de openbare raadsvergadering van donderdag 

30 maart 2023. 

Nathalie Meesters-van Luijk 

griffier 

Sebastiaan M. Nieuwland 

voorzitter 

Nr. 149446 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Uitgeest 

Gemeenteblad 2023 nr. 149446 5 april 2023 1 


